

L&S COMERCIAL LTDA

BLUMENAU (SC), 02 de fevereiro de 2024.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTÁ
PREGÃO PRESENCIAL 076/2023



Empresa: L&S COMERCIAL LTDA
CNPJ: 32.763.201/0001-37 Insc. Estadual: 260.090.280
Cidade: Blumenau (SC) - Fone/Fax: (47)3232-0960
Email: lausanicomercial@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	BACIA PLÁSTICA GRANDE, FABRICADO EM PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E SUPORTE PARA AS MÃOS, CAPACIDADE DE 40 LITROS.	ARQPLAST	UND	43	R\$ 50,70	R\$ 2.180,10
2	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, FABRICADO EM PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E SUPORTE PARA AS MÃOS, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	JAGUAR	UND	33	R\$ 42,01	R\$ 1.386,33
3	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA, ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA COM CERDAS DE NYLON E CABO PLÁSTICO.	SHANGRILA	UND	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
4	SALEIRO POTE MULTI-USO, RECIPIENTE EM POLIPROPILENO, QUADRADO OU RETANGULAR COM TAMPÁ, CAPACIDADE APROXIMA DE 1 KG.	PLASVALE	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
5	TRAVESSA GRANDE TIPO REFRATÁRIA, MATERIAL VIDRO COM TAMPÁ PLÁSTICA, FORMATO RETANGULAR OU OVAL, CAPACIDADE MÉDIA PARA 5 LITROS.	MARINEX	UND	30	R\$ 87,20	R\$ 2.616,00
6	TRAVESSA MÉDIA TIPO REFRATÁRIA, MATERIAL VIDRO COM TAMPÁ PLÁSTICA, FORMATO RETANGULAR OU OVAL, CAPACIDADE MÉDIA PARA 3 LITROS.	MARINEX	UND	36	R\$ 76,30	R\$ 2.746,80
7	COPO DE VIDRO, CAPACIDADE DE 300 ML, COR INCOLOR, TIPO DE USO ÁGUA/SUCCO/REFRIGERANTE	NADIR	UND	66	R\$ 8,20	R\$ 541,20
8	CONJUNTO DE XÍCARA/PIRES PARA CAFÉ (com no mínimo 6 unidades), CAPACIDADE MÉDIA DE 190 A 200 ML, LOUÇA BRANCA, ACABAMENTO LISO	BIOMA	UND	16	R\$ 105,00	R\$ 1.680,00

Rua Albert Einstein, nº 807 - Sala 01 - Fortaleza - Blumenau-SC - CEP 89.056-130

Fone (0xx47) 3232-0960/ Fax: (0xx47) 3232-0960

CNPJ 32.763.201/0001-37 IE 260.090.280

E-mail: lausanicomercial@gmail.com

L&S COMERCIAL LTDA

9	PEGADOR PARA SALADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28 CM, MATÉRIA PRIMA AÇO INOX.	GP INOX	UND	36	R\$ 32,39	R\$ 1.166,04
10	AÇUCAREIRO, MATERIAL INOX, FORMATO REDONDO, COM TAMPA, ALÇA E COLHER, CAPACIDADE MÉDIA DE 350 ML.	GP INOX	UND	12	R\$ 29,70	R\$ 356,40
11	CAIXA PARA CARNES COM TAMPA, FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, INCOLOR, EMPILHÁVEL, RETANGULAR, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA. CAPACIDADE DE 20 ATÉ 30 LITROS.	RISCHIOTO	UND	32	R\$ 47,45	R\$ 1.518,40
12	CAIXA PARA CARNES COM TAMPA, FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ATÓXICO E INODORO, INCOLOR, EMPILHÁVEL, RETANGULAR, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA. CAPACIDADE DE 40 ATÉ 50 LITROS.	RISCHIOTO	UND	22	R\$ 100,00	R\$ 2.200,00
14	CANECA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE DE 300 ML, SEM ETIQUETAS ADESIVAS COLADAS NO PRODUTO OU COM ETIQUETAS DE FÁCIL REMOÇÃO.	GP INOX	UND	2.000	R\$ 13,14	R\$ 26.280,00
18	COADOR DE PANO COM CAPACIDADE PARA 2 LT COM CABO DE MADEIRA, MÍNIMO 11 CM DE DIÂMETRO INTERNO DO ARO	ELITEC	UND	1.060	R\$ 14,99	R\$ 15.889,40
20	COLHER CÔNCAVA EM POLIETILENO PARA COZINHA PROFISSIONAL, TAMANHO 60 CM	PRONYL	UND	52	R\$ 60,20	R\$ 3.130,40
22	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES	PRAFESTA	UND	130	R\$ 9,75	R\$ 1.267,50
23	COLHER DE SOBREMESA 16 CM- EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE	GP INOX	UND	812	R\$ 6,13	R\$ 4.977,56
24	COLHER DE SOPA 20 CM - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE	GP INOX	UND	1.030	R\$ 11,66	R\$ 12.009,80
25	COLHER GRANDE PARA ARROZ 33X 1 CM - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	GP INOX	UND	55	R\$ 41,00	R\$ 2.255,00
27	CONCHA GRANDE 51 X 13 CM / 400ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE	GP INOX	UND	52	R\$ 72,98	R\$ 3.794,96
28	CONCHA MÉDIA 25,5 CM/ 90ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	GP INOX	UND	52	R\$ 35,75	R\$ 1.859,00
29	CONCHA PEQUENA 21 CM/ 75ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	GP INOX	UND	52	R\$ 35,00	R\$ 1.820,00
31	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL, COM LÂMINA DE INOX E CABO EM POLIPROPILENO	KETTA	UND	42	R\$ 23,42	R\$ 983,64

Rua Albert Einstein, nº 807 - Sala 01 - Fortaleza - Blumenau-SC - CEP 89.056-130

Fone (0xx47) 3232-0960/ Fax: (0xx47) 3232-0960

CNPJ 32.763.201/0001-37 IE 260.090.280

E-mail: lausantcomercial@gmail.com

L&S COMERCIAL LTDA

32	EMBALAGEM PLASTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS FREEZER ROLO COM 100 UNIDADES DE 3 KG	BLUFORTE	UND	1.051	R\$ 12,90	R\$ 13.557,90
33	EMBALAGEM PLASTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS FREEZER ROLO COM 100 UNIDADES DE 8 KG	BLUFORTE	UND	1.041	R\$ 32,15	R\$ 33.468,15
34	ESCUADEIRA TOTAL EM AÇO INOX, TAMANHO MÍNIMO 10,5 CM X 33CM	GP INOX	UND	41	R\$ 24,85	R\$ 1.018,85
35	FAÇA DE MESA- EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, SEM PONTA, TAMANHO MÉDIO 22 CM	GP INOX	UND	1.030	R\$ 16,67	R\$ 17.170,10
36	FAÇA PARA CORTAR BOLO INOX	GP INOX	UND	30	R\$ 39,09	R\$ 1.172,70
39	FAÇA PARA CORTE DE CARNE COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL. CERTIFICADA PELO NSF.	DISOLLE	UND	31	R\$ 52,98	R\$ 1.642,38
40	LÂMINA 6", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 270 MM	DISOLLE	UND	102	R\$ 35,15	R\$ 3.585,30
41	FAÇA PARA CORTE DE LEGUMES COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL. CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 5", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 223 MM	DISOLLE	UND	102	R\$ 50,82	R\$ 5.183,64
42	FAÇA PARA CORTE DE LEGUMES e FRUTAS COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL. CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 3", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 223 MM	TRAMONTINA	UND	32	R\$ 37,43	R\$ 1.197,76
43	FAÇA PARA CORTE DE PÃO COM FIO SERILHADO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL. CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 8", ESPESSURA MÍNIMA 2,5MM, CABO + LÂMINA 328 MM	FIAT LUX	UND	325	R\$ 15,00	R\$ 4.875,00
44	FÓSFORO- CABO LONGO, PACOTE COM 10 UNIDADES CONTENDO 240 FÓSFOROS.	ELITEC	UND	31	R\$ 94,50	R\$ 2.929,50
46	FRIGIDEIRA: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTE ADERENTE, COM CABO DE BAQUILETE, TAMANHO MEDIO DIÂMETRO (□) 28CM, ALTURA 4,4CM, ESPESSURA 3,0 MM	ELITEC	UND	31	R\$ 149,00	R\$ 4.619,00
47	FRIGIDEIRA: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTE ADERENTE, COM CABO DE BAQUILETE, DIMENSÕES APROXIMADAS DIÂMETRO (□) 32CM, ALTURA 5,0CM, ESPESSURA 3,0 MM	ELITEC	UND	31	R\$ 149,00	R\$ 4.619,00

Rua Albert Einstein, nº 807 - Sala 01 - Fortaleza - Blumenau-SC - CEP 89.056-130
 Fone (0xx47) 3232-0960/ Fax: (0xx47) 3232-0960
 CNPJ 32.763.201/0001-37 IE 260.090.280
 E-mail: lausantcomercial@gmail.com

I&S COMERCIAL LTDA

48	GARFO DE MESA - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE, TAMANHO MÍNIMO 22CM	GP INOX	UND	1.030	R\$ 17,53	R\$ 18.055,90
49	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES	PRAFESTA	UND	150	R\$ 17,73	R\$ 2.659,50
50	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES	UNITERM	UND	27	R\$ 154,20	R\$ 4.163,40
51	GARRAFA TÉRMICA, TIPO BOLIÃO COM TORNEIRA, COM CAPACIDADE DE 5 a 10 LITROS, FABRICADO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, LIVRE DE BPA, SUPERFÍCIE LISA E FÁCIL LIMPEZA, IDEAL PARA BEBIDAS QUENTES E FRIAS.	UNINJET	UND	105	R\$ 55,00	R\$ 5.775,00
52	JARRA COM TAMPA E BICO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICO LIVRE DE BPA, DIMENSÕES APROXIMADAS 29X 15 CM CAPACIDADE 4 LITROS	VABENE	UND	740	R\$ 19,90	R\$ 14.726,00
53	LUVIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTE CONTENDO 100 LUVAS	ELITTEC	UND	41	R\$ 380,00	R\$ 15.580,00
54	PANELA DE PRESSÃO COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE 10 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS 45X26X20 CM, DIÂMETRO INTERNO 10 CM	MARTINS	UND	1.110	R\$ 5,31	R\$ 5.894,10
55	PANO DE LOUÇA EM ALGODÃO, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM x 37 CM (COMPRIMENTOXLARGURA)	BOMPACK	UND	830	R\$ 25,35	R\$ 21.040,50
56	FOLHA DE ALUMÍNIO PARA ALIMENTOS, DIMENSÕES 30 CM X 100 M	BLUFORTE	UND	42	R\$ 98,70	R\$ 4.145,40
57	PAPEL FILME PVC PARA ALIMENTOS 28CMX300M	GP INOX	UND	60	R\$ 27,32	R\$ 1.639,20
59	PENEIRA INTEIRIÇA EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE Ø 15 A 20 CM.	RISCHIOTO	UND	70	R\$ 32,85	R\$ 2.299,50
60	POTE TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. CAPACIDADE DE 2,3L	RISCHIOTO	UND	60	R\$ 35,55	R\$ 2.133,00
61	POTE TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. CAPACIDADE DE 4,5L	RISCHIOTO	UND	1.054	R\$ 53,58	R\$ 56.473,32
62	POTE TRANSPARENTE COM TAMPA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. CAPACIDADE DE 8L	DURALEX	UND	210	R\$ 10,00	R\$ 2.100,00
63	PRATO FUNDO TRANSPARENTE DE VIDRO (ALMOÇO/JANTAR) TEMPERADO RESISTENTE A MICROONDAS, FREEZER, GELADEIRA E LAVADORAS DE LOUÇA	KEROCOPO	UND	32	R\$ 23,40	R\$ 748,80
64	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO PARA LANCHE 15 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.					

Rua Albert Einstein, nº 807 - Sala 01 - Fortaleza - Blumenau-SC - CEP 89.056-130

Fone (0xx47) 3232-0960/ Fax: (0xx47) 3232-0960

CNPJ 32.763.201/0001-37 IE 260.090.280

E-mail: lausantcomercial@gmail.com

L&S COMERCIAL LTDA

66	SACO TARJA PARA COLETA DE ALIMENTOS - PACOTE COM MIL UNIDADES	MAF SHOP	UND	100	R\$ 145,00	R\$	14.500,00
67	KIT TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS COLORIDAS CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO, ATÓXICA COM ADITIVO ANTIBACTERICIDA, COM CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS; ANTIDERRAPENTE; BORDAS ARREDONDADAS 50x 30x 1,5(ALXLE), O KIT DEVE POSSUIR 6 TÁBUAS DIVIDIDAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO, BRANCA, BEGE, AZUL CLARO E VERDE.	KITPLÁS	UND	50	R\$ 565,00	R\$	28.250,00
68	TIGELA DE VIDRO TEMPERADO COM TAMPA QUADRADA 2 LT	MARINEX	UND	44	R\$ 52,10	R\$	2.292,40
69	TIGELA DE VIDRO TEMPERADO COM TAMPA QUADRADA 5 LT	MARINEX	UND	42	R\$ 65,10	R\$	2.734,20
70	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	VABENE	UND	632	R\$ 18,06	R\$	11.413,92
71	ESCORREDOR DE PRATOS EM AÇO INOXIDÁVEL, MODELO INDUSTRIAL QUE COMPORTA AO MENOS 60 PRATOS, PODENDO SER COM NO MÍNIMO TRES ANDARES PARA COMPORTAR DIFERENTES TAMANHOS DE PRATO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 52CM X 28CM X 84CM	DOMUM	PÇ	29	R\$ 585,00	R\$	16.965,00
72	ESPREMEDOR DE ALHO COM CABO, MODELO TRADICIONAL, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO.	YANGZI	UND	24	R\$ 27,00	R\$	648,00
73	FORMA PARA PIZZA REDONDA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO Ø 30 CM X ALTURA 2 CM	ELITEC	UND	65	R\$ 29,96	R\$	1.947,40
76	ASSADEIRA TRADICIONAL EM ALUMÍNIO COM DIMENSÕES MÉDIAS 40 CM X 27 CM X 4CM	ELITEC	UND	65	R\$ 68,48	R\$	4.451,20
77	ASSADEIRA TRADICIONAL EM ALUMÍNIO COM DIMENSÕES MÉDIAS 50 CM X 35 CM X 6CM	ELITEC	UND	29	R\$ 75,07	R\$	2.177,03
78	PANELA TIPO CAÇAROLA COM CABO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS Ø 20CM X 10 CM, ESPESSURA 2MM, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	ELITEC	UND	44	R\$ 119,92	R\$	5.276,48
79	PANELA TIPO CAÇAROLA COM CABO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS Ø 30CM X 14 CM, ESPESSURA 2MM, COM CAPACIDADE MÉDIA DE 9,5 LITROS	ELITEC	UND	44	R\$ 125,42	R\$	5.518,48
81	PANELA TIPO CAÇAROLA HOTEL, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS Ø 55CM X 22 CM, ESPESSURA 4MM, COM CAPACIDADE MÉDIA DE 52 LITROS	ELITEC	UND	42	R\$ 399,00	R\$	16.758,00

Rua Albert Einstein, nº 807 - Sala 01 - Fortaleza - Blumenau - SC - CEP 89.056-130

Fone (0xx47) 3232-0960 / Fax: (0xx47) 3232-0960
 CNPJ 32.763.201/0001-37 IE 260.090.280

E-mail: lausanicomercial@gmail.com

L&S COMERCIAL LTDA

83	CORTADOR DE LEGUMES DE MESA COM TRIPÉ ALTURA 62 CM, CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FACAS EM AÇO INOX DE 10MM, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA APROXIMADA 26 CM, ALTURA ÚTIL 22 CM	VALENTINA COLOMBO	UND	24	R\$ 195,00	R\$ 4.680,00
87	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, EMBALAGEM PRIMARIA DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES	MELITTA	UND	70	R\$ 21,94	R\$ 1.535,80
88	COPO PLÁSTICO PP DESCARTÁVEL 180ML, CAIXA COM 25 TIRAS DE 100 UNIDADES CADA	KEROCOPO	UND	510	R\$ 245,50	R\$ 125.205,00
VALOR TOTAL						588.025,34

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias após o recebimento da autorização de compras – AC – ou ordem de serviço – OS – encaminhada pelo requisitante.

LOCAL DE ENTREGA: conforme determinado pelo órgão.

PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 dias após emissão da Nota Fiscal e entrega dos produtos ou fornecimento dos serviços mediante a apresentação da Autorização de Compras/Ordem de Serviço, acompanhada da Respectiva Nota Fiscal com o devido aceite.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL | AGENCIA 0095-7 | C/C 29.199-4

Os preços cotados são fixos e irrevogáveis, neles já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Ademir Laurindo
 ADEMIR LAURINDO - REPRESENTANTE LEGAL
 RG 1.723.455-7
 CPF 624.465.259-20

32 763 201/0001-37
 I.E.: 260.090.280
L&S COMERCIAL EIRELI
 Rua Albert Einstein, 807 - Sala 01
 Fortaleza - 89056-130 - Blumenau-SC

Rua Albert Einstein, nº 807 - Sala 01 - Fortaleza - Blumenau-SC - CEP 89.056-130
 Fone (0xx47) 3232-0960/ Fax: (0xx47) 3232-0960
 CNPJ 32.763.201/0001-37 IE 260.090.280
 E-mail: lausanicomercial@gmail.com